
 

                                        
 

 
 

                         

     

                   

   OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE 

 
 Št.9/XIV                         5. velikonočna nedelja                      28. april 2024                                               

  Kdor ostane v meni in jaz v njem, ta rodi obilo sadu 
 

isti  čas  je  Jezus rekel 

svojim učencem: »Jaz 

sem prava vinska trta 

in moj Oče je 

vinogradnik. Vsako mladiko na 

meni, ki ne rodi sadu, odstrani; in 

vsako, ki rodi sad, otrebi, da rodi 

še več sadu. Vi ste že čisti po 

besedi, ki sem vam jo povedal. 

Ostanite v meni in jaz v vas. Kakor mladika ne more sama roditi sadu, če 

ne ostane na trti, tako tudi vi ne, če ne ostanete v meni. Jaz sem trta, vi 

mladike. Kdor ostane v meni in jaz v njem, rodi obilo sadu, kajti brez mene 

ne morete ničesar storiti. Če kdo ne ostane v meni, ga vržejo proč kakor 

mladiko in se posuši. mladike poberejo in vržejo v ogenj in zgorijo. Če 

ostanete v meni in moje besede ostanejo v vas, prosite, kar koli hočete, in se 

vam bo zgodilo. V tem je poveličan moj Oče, da obrodite obilo sadu in 

postanete moji učenci.«       (Jn 15,1-8) 

 

Biti živa mladika na živi trti, to je ideal vsakega kristjana. 

Grozd vene, se suši, odpade – mnogi odnehajo, odpadejo, 

nimajo moči za Gospoda; v njih ni življenja, zato ker smo 

brez duhovne hrane nemočni. Grozd je pripet na trto – jaz 

sem pripet na Jezusa; Jezus me ne omejuje, ne ovira, temveč 

me napaja z mirom, bogastvom ljubezni, življenjem. (E. Mozetič) 
 

             Podarimo drugemu tisto, kar je najplemenitejše v nas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
VSI SMO MLADIKE NA TRTI 

 

inska trta je že v številnih starodavnih kulturah podoba vitalnosti, 

rodovitnosti, veselja in ustvarjalnosti. Med najpogosteje omenjenimi 

rastlinami v Svetem pismu je vinska trta, posebej še grozdje in vse, 

kar so iz njega pridobivali. Vinograd predstavlja eno najbolj dragocenih 

imetij. Tudi v naši slovenski kulturni zavesti je trta žlahtna rastlina. Blaženi 

A. M. Slomšek je o njej veselo zapel: »En hribček bom kupil, bom trsek sadil 

...« Na istem ljudskem občutju do vinske trte je nastala ena najlepših 

slovenskih evharističnih pesmi: »Jezus, ti si vinska trta, polna milosti odprta. 

Mi mladike tvoje smo, ki na tebi rastemo.« 

Vsi vemo, da rastlina lahko raste in postane mogočna, če ima globoke temelje, 

močne korenine, ki dajejo trdnost in moč. Zato je prav, da se ob današnjem 

evangeliju vprašamo: Na čem gradimo svoje življenje?  

Eno je jasno: brez močnih temeljev, brez prave zakoreninjenosti smo 

izgubljeni. Usidran si takrat, ko nekje poženeš globoke korenine, ko si 

dejaven, popolnoma na razpolago skupnosti, v kateri živiš. Jezus je to zelo 

lepo prikazal s primero o trti in mladikah. Jezus je močna vinska trta, ki daje 

življenje vsemu človeštvu. Na tej trti smo namreč vsi. Seveda pa je treba 

upoštevati en pogoj: na tej trti moraš biti kot mladika aktiven, sicer se posušiš. 

Vse, kar je suho poberejo in vržejo v ogenj. V idealnih razmerah je vse v 

najlepšem redu, življenje pa ni nikoli zgolj idealno. A vinogradnik dobro ve, 

da na letino vpliva marsikaj. Spomladi se najbolj boji pozebe, ki lahko 

pridelek popolnoma uniči. Ko grozdje zori, je večkrat nevarnost toče. Enako 

se dogaja v našem duhovnem življenju: ni dovolj, da si lepa mladika, kajti 

škodljivcev, ki prežijo nate, je zelo veliko.  

Kako se dovolj dobro zavarujemo? Jezus je glede tega dovolj jasen: »Če 

ostanete v meni in moje besede ostanejo v vas, prosite, kar koli hočete, in se 

vam bo zgodilo!« (Po: E. Mozetič) 
 

1. MAJ – SV. JOŽEF DELAVEC 
 Katoliški cerkvi 1. maja 

obhajamo god sv. Jožefa 

delavca, moža Device  

Marije in Jezusovega krušnega očeta. 

Sv. Jožef je bil po svetopisemskem 

izročilu mizar, zato velja za zgled 

človeka, ki si je z delom služil kruh, 

vzdrževal družino ter skrbel za 

vzgojo in rast Jezusa Kristusa. 

Vsebina godovnega dneva izhaja tudi 

iz zgodovinskih okoliščin delavskega  

 

V 
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vprašanja. Papež Leon XIII. (1878–1903) je leta 1891 objavil okrožnico 

Rerum novarum (Nove stvari), s katero je podprl delavsko vprašanje ter 

spregovoril o industrijskih delavcih, sindikatih in poštenih plačah. Okrožnica 

je postala temeljno besedilo sodobnega družbenega nauka Cerkve, saj je 

človekovo delo prvič obravnavala s krščanskega vidika, pri čemer je izhajala 

iz svetopisemskega izročila. Obsežno je spregovorila o položaju delavcev, ki 

so bili v tistem času socialno nezaščiteni, njihov status pa ni imel pravnega 

okvira. Okrožnice cerkvenega učiteljstva pomagajo vzpostavljati pravičen 

družbeni red in vrednotiti obstoječo družbeno ureditev. 

Navedene teme so v Cerkvi na Slovenskem in tudi širše aktualne tudi 

dandanes – tako zaradi svetovne finančno gospodarske krize kot tudi zaradi 

pastoralnega leta socialne pravičnosti oz. družbenega nauka Cerkve, ki od 

septembra 2011 do septembra 2012 potekal pod geslom »Pravičnost v 

ljubezni«. Zgodovina dela se za kristjane in Jude začne s stvarjenjem sveta. 

Stara zaveza predstavlja Boga kot delavca, ki oblikuje, postavlja in ureja svet 

(prim. npr. 1 Mz 1,1–2,4). Jezus si je pred začetkom javnega delovanja služil 

kruh z delom, verjetno kot obrtnik mizar, s čimer je človekovemu delu dal 

poseben pomen. Delo ni le ena izmed človekovih dejavnosti, ampak je 

povezano tudi z družbenimi in političnimi vprašanji. Delo mora biti cenjeno 

in spoštovano, ker človeku omogoča dostojanstven način življenja in 

zagotavlja materialne pogoje za preživetje. (K.C.)     
 

V RAZMISLEK… 
Vera je globoko osebno dejanje, vendar ni osamljeno. Nihče namreč ne more 

verovati sam, kakor nihče ne more živeti sam. Vsi kristjani nosimo Kristusovo 

ime. Kako pogumno je to – in kako odgovorno! Kaj smo si s tem imenom 

naložili? Vera nas uči, da imamo nad seboj dobrega Očeta, ki ne bo dopustil, da 

naše življenje ne bo uspešno, če le hočemo spolnjevati njegovo voljo. 
                         

                    

 Od ponedeljka, 29. aprila bodo večerne maše, ob 19. uri v cerkvi. Ob torkih 

in četrtkih bodo maše, ob 7.30 uri v Dominikovi kapeli. 

 V sredo je praznik sv. Jožefa delavca – praznik dela. Pri nas bodo dve maši, 

zjutraj ob 8. uri in zvečer ob 19. uri v cerkvi. 

 Šmarnice bodo vsak dan ob 19. uri. tema letošnjih šmarnic je: »Tvoj talent 

šteje«. Knjiga opisuje misijonarja Andreja Majcna. Skozi kratke zgodbe 

bomo spoznavali zaupanje misijonarja v Božjo pomoč pri vsakdanjih 

odločitvah in preizkušnjah. Ob torkih in četrtkih bodo šmarnice brez maše 

in jih pripravljale družine. Ostale dni bomo šmarnične zgodbe brali med 

mašo. Starši in otroci lepo vabljeni k obisku šmarnic! 

 



 

 

 

 V soboto, 4. maja goduje sv. Florjan, zavetnik gasilcev. V naši cerkvi se 

bodo pri večerni maši ob 19. uri zbrali gasilci vseh društev iz naše župnije. 

 V petek, 10. maja, ob 19. uri je začetek devetdnevnice za naše birmance. 

 Od sobote 11. maja do nedelje 12. maja je župnijsko romanje v Sieno in 

Firence. Odhod avtobusa je ob 4.30 uri iz ploščadi za cerkvijo.  

 V sredo, 15. maja, ob 17.45 uri je v župnišču srečanje birmancev z 

birmovalcem.  

 V nedeljo, 19. maja, ob 10. uri je slovesnost svete birme. Birmance 

priporočamo v molitev.                 

 

28. 4. 

NEDELJA 

 

5. velikonočna nedelja 
Peter Chanel, duhovnik, 

mučenec 

   

8h   + TONE KOMERIČKI 

         ZA ŽUPLJANE 

10h     V ZAHVALO ZA     

     ZDRAVJE IN BLGOSLOV  

     V DRUŽINI 

29. 4. 

PONEDELJEK 

Katarina Sienska, devica, 

cerkvena uč., sozavetnica Evrope 
 

19h  + MONIKA DREV 

30. 4. 

TOREK 
Pij V., papež 7.30h  + JOŽE GROBLER     

1. 5. 

SREDA 

Jožef, delavec – praznik dela –

d.p.     Oriencij (Iztok), škof 

 

8h    + FRANC REBERŠAK 

19h + KRISTINA ROJC 
         Šmarnice      
 

2. 5. 

ČETRTEK 

Atanazij, škof, cerkveni učitelj 

- d.p. 
7.30 + PAVLA KOČEVAR 

19h     Šmarnice     

3. 5. 

PETEK 

Filip in Jakob ml., apostola 

Teodozij Kijevski, menih 

 

19h + MARIJA LEDNIK 

      + VILJEM AJTNIK   
         Šmarnice  

4. 5. 

SOBOTA 
Florijan (Cvetko), mučenec 

 

11h   Zlata poroka Ivana in 

Marije Basle 

19h   ZA ŽIVE IN RAJNE    

        GASILCE
 
Šmarnice

 

       + URŠKA GORENAK                    

5. 5. 

NEDELJA 

6. velikonočna – nedelja 

turizma 
Gotard, menih, škof 

 

8h  + TONE KOMERIČKI 

        ZA ŽUPLJANE      

10h + KRISTINA ROJC 

19h    Šmarnice pri kapeli  

        družine Kerčmar    

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova,  fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta: dominikanci.petrovce@rkc.si  tel. 03/714-03-00 
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